PAGE

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2023 года  № 1735-ПА
г. Ирбит

О признании жилого помещения № 14 в доме № 105 по улице Советской

 в городе Ирбите пригодным для проживания
В соответствии со статьями 209, 210 Гражданского Кодекса Российской Федерации, пунктами 47, 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения межведомственной комиссии администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области                по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 29.09.2023 № 129 «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь пунктом  13 части 1 статьи 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Признать жилое помещение № 14 в доме № 105 по улице Советской в городе Ирбите пригодным для проживания.

  2. Отделу городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области проинформировать Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (Ирбитский отдел), орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), «Областной Центр недвижимости» Отдел «Ирбитское бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости», управляющую компанию о признании  жилого помещения № 14 в доме № 105 по улице Советской в городе Ирбите пригодным для проживания.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Е.А. Грицко.
  4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (www.moirbit.ru).
Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                  Н.В. Юдин